
 
 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
16.07.2015                                                                                             № 1407            
   

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа  
«Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях совершенствования программно-целевого метода бюджетного планирования, 
упорядочения процесса разработки и реализации муниципальных программ  
городского округа «Город Лесной», 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317) (далее – Порядок): 

1.1. Заменить в пункте 3 Порядка слова «на 3 года» словами «на срок не менее 
чем на три года».  

1.2. Приложения № 2, 3 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный». 
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике – начальника МКУ «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» Трапезникову И.Н. 

 
 
 
Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                                                       О.В. Герасимов 
 
 
 
 
 



 2 

 
   Приложение № 2 

к Порядку формирования и 
реализации муниципальных программ 

 городского округа «Город Лесной» 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» 
 

№ 
строки 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых 
показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя 
реализации 

муниципальной программы 

Источник 
значений 

показателей 
первы

й 
год 

второй 
год 

третий 
год 

…. 

1 2 3 4 5 6 
 

7 
 

8 

1 Подпрограмма 1: 
2 Цель 1: 
3 Задача 1: 
4 Целевой 

 показатель 1 
      

5 Целевой  
показатель 2 

      

6 Задача 2       
7 Целевой  

показатель 3 
      

8 Целевой  
показатель 4….. 

      

9 Подпрограмма 2: 
10 Цель 2 
11 Задача 3 
12 Целевой  

показатель 5 
      

 
13 

Целевой  
показатель 6…. 

      

14 Задача 4 
15 Целевой  

показатель 7 
      

16 Целевой  
показатель 8…. 

      

17 Подпрограмма 3: 
18 Цель 3 
19 Задача 5 
20 Целевой  

показатель 9 
      

21 Целевой  
показатель 10…. 

      

 
 
 
 
 



 3 

                                 Приложение № 3 
                                         к Порядку формирования и 

                                         реализации муниципальных программ 
                                          городского округа «Город Лесной» 

 
ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» 

№ 
ст
р
ок
и 

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов на 
финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей 

Исполни
тели 

Номер 
строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

всего первый 
год 

второй 
год 

третий 
год 

…. 

1 2 3 4 5 6 
 

7 8 9 

1 ВСЕГО ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 Капитальные вложения        
  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 Научно – 
исследовательские 
и опытно – 
конструкторские  
работы 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 Прочие нужды        
  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 ПОДПРОГРАММА 1 
 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 

       

  местный бюджет        



 4 

 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 1. Капитальные вложения 
 Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», 
в том числе: 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
 Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства, всего 
<1>,  
в том числе: 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 1.2. Иные капитальные вложения 
 Мероприятие 1, всего, 

из них: 
       

  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 Мероприятие 2, всего, 
из них: 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет….        
 2. Научно исследовательские и опытно – конструкторские работы 
 Всего по направлению 

«Научно – 
исследовательские и 
опытно – 
конструкторские 
работы», в том числе: 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 Мероприятие 3, всего, 
из них: 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет….        
 Мероприятие 4, всего, 

из них: 
       

  местный бюджет        



 5 

 областной бюджет….        
 3. Прочие нужды 
 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе: 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет        
 федеральный бюджет        
 внебюджетные 

источники 
       

 Мероприятие 5, всего, 
из них: 

       

  местный бюджет        
 областной бюджет….        
 Мероприятие 6, всего, 

из них: 
       

 местный бюджет…        
 ПОДПРОГРАММА 2 
 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 

       

 …        
 ПОДПРОГРАММА 3 («Обеспечивающая подпрограмма») 
 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 3, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 

       

 Мероприятие 7, всего, 
из них: 

       

 местный бюджет…        
 Мероприятие 8, всего, 

из них: 
       

 местный бюджет        
 …        

 
<1> Указывается общая сумма по направлению, пообъектная расшифровка формируется в 
приложении № 4 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к 
муниципальной программе 
                       


